4.4.11. Zvrácení římské role

Situace a hanebné chování Římanů a jejich vůdců mohla se však zvrhnout v ještě v hroznější činy směřované i vůči občanům. Ti pak hledající ochranu a bezpečí se museli schovávat u barbarů, což pro Tacita je velmi hluboké poklesnutí římské slávy.

CXXXII) Non florentis Caesaris neque suis in castris, sed velut in urbe victa facies gemitusque ac planctus etiam militum auris oraue advertere: progrediuntur contuberniis. quis ille flebilis sonus? quod tam triste? feminas inlustris, non centurionem ad tutelam, non militem, nihil imperatoriae uxoris aut comitatus soliti: pergere ad Treviros et

⁶⁶⁶ *Boudicca curru filias prae se vehens, ut quamque nationem accesserat, solitum quidem Britannis feminarum ductu bellare testabatur, sed tunc non ut tantis maioribus ortam regnum et opes, verum ut unam e vulgo libertatem amissam, confectum verberibus corpus, contrectatam filiarum pudicitiam ulcisci. eo provectas Romanorum cupidines ut non corpora, ne senectam quidem aut virginitatem impollutam relinquunt. adesse tamen deos iustae vindictae: cecidisse legionem quae proelium ausa sit; ceteros castris occultari aut fugam circumspicere. ne strepitum quidem et clamorem tot milium, nedum impetus et manus perlatores: si copias armatorum, si causas belli secum expenderent, vincendum illa acie vel cadendum esse. id mulieri destinatum: viverent viri et servirent. Ann. 14. 35.*

⁶⁶⁷ Srovnej s Ann. 14. 37.

⁶⁶⁸ Srovnej s Ann. 14. 39.

⁶⁶⁹ Viz Ann. 2. 15.

*externae fidei. pudor inde et miseratio et patris Agrippae, Augusti avi
memoria, socer Drusus, ... Ann. 1. 41. 1⁶⁷⁰*

Vzbouřenci totiž začali ničit tábor a chovali se v něm jako k nepřátelskému a dobytému městu, který již nebyl pod kontrolou Germanika (*non florentis Caesaris neque suis in castris, sed velut in urbe victa*). Tito vzbouřenci byli lákáni zvuky bédování (*facies gemitusque ac planctus etiam militum auris oraue advertere*). Následuje Tacitovo vyjádření zděšení nad stavem tábora ohrožování vznešených žen vojskem (*quis ille flebilis sonus? quod tam triste? feminas inlustris*). Právě ony nemohly naleznout ochranu mezi římskými vojáky, kteří je měli chránit (*non centurionem ad tutelam, non militem, nihil imperatoriae uxoris aut comitatus soliti*), takže v zoufalství směřovaly k barbarským Trevírům pod ochranu (*pergere ad Treviros et externae fidei*). Následkem toho vzbouřené vojáky pojal stud, že manželka Germanika ze slavného rodu před nimi musela utéci (*pudor inde et miseratio et patris Agrippae, Augusti avi memoria, socer Drusus*).